

Nº Uds	Descripción	LICITACION		Servicios y Contratas Nagaran S.L.		ULMA CYE, S.COOP.	
		Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)
	m². Montaje de andamio tubular normalizado Montaje de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de altura máxima de trabajo, constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las exigencias de calidad recogidas en la norma UNE EN ISO 9001, según UNE-EN 12810 y UNE-EN 12811; compuesto de plataformas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escalera interior con trampilla, barandilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una barra. Medido en superficie de fachada o paramento.						
4.100,00	FACHADA EXTERIOR	6,92	28.372,00	6,85	28.085,00	6,44	26.404,00
1.300,00	CLAUSTRO	6,92	8.996,00	6,85	8.905,00	5,76	7.488,00
	m². Alquiler mensual de m² de andamio tubular normalizado Alquiler mensual por m² de fachada de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de altura máxima de trabajo, constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las exigencias de calidad recogidas en la norma UNE-EN ISO 9001, según UNE-EN 12810 y UNE-EN 12811; compuesto de plataformas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escalera interior con trampilla, barandilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una barra; y mantenimiento de la instalación.						
16.400,00	FACHADA EXTERIOR	1,80	29.520,00	1,78	29.192,00	1,95	31.980,00
5.200,00	CLAUSTRO	1,80	9.360,00	1,78	9.256,00	1,95	10.140,00
	m². Desmontaje de andamio tubular normalizado Desmontaje de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de altura máxima de trabajo, constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las exigencias de calidad recogidas en la norma UNE EN ISO 9001, según UNE-EN 12810 y UNE-EN 12811; compuesto de plataformas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escalera interior con trampilla, barandilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una barra. Medido en superficie de fachada o paramento.						
4.100,00	FACHADA EXTERIOR	6,92	28.372,00	6,80	27.880,00	3,22	13.202,00
1.300,00	CLAUSTRO	6,92	8.996,00	6,80	8.840,00	2,88	3.744,00
TOTAL PRESUPUESTO (IVA no incluido)			113.616,00		112.158,00		92.958,00
Impuesto sobre el Valor Añadido (21%)			23.859,36		23.553,18		19.521,18
TOTAL PRESUPUESTO (IVA incluido)			137.475,36		135.711,18		112.479,18

VALORACION 100% PRECIO 79,35 100,00
 IMPORTE TOTAL OFERTADO ANEXO I 112.158,00 92.958,00

ESTUDIO OFERTAS DESPROPORCIONADAS

Servicios y Contratas Nagaran S.L.	112.158,00
ULMA CYE, S.COOP.	92.958,00
30%SERVICIOS	33.647,40
Servicios y Contratas Nagaran S.L.-30%	78.510,60 NO HAY BAJA